
              

                    Cyklostezka v obci Lenora     

Již od roku 2011 Obec Lenora pracuje na přípravách stavby cyklostezky. Prvním krokem bylo 
zaměření a převod pozemků z PF ČR. Poté začala práce na projektové dokumentaci. Protože stavba 
se nachází v CHKOŠ vedle biologicky cenné lokality  - mokřadu mezi silnicí a Teplou Vltavou a z druhé 
strany pak vede silnice I. třídy,  předcházela projektu  důkladná předprojektová příprava. Teprve, když 
orgány CHKOŠ, ŘSD, Policie ČR, stavební úřad a odbor dopravy předběžně daly zelenou, pustil se 
projektant Michal Šlinc do samotného projektu cyklostezky. Takřka souběžně probíhalo stavební 
řízení. Jakmile jsme získali územní rozhodnutí, rozběhly se práce na zabezpečení finančních 
prostředků. Naše cyklostezka, i když není dlouhá, tvoří spojnici mezi cyklotrasou vedoucí od Zátoně a 
pokračující od Zámečku přes Vltavu až na Zelenou cestu. Tam má návaznost na další cyklotrasy 
včetně mezinárodní  Eurovelo. Navíc je koncipována tak, aby ji mohli obyvatelé využít i jako chodník. 
V roce 2014 jsme definitivně získali dotaci z přeshraničního programu  Cíl 3 – Evropská územní 
spolupráce Česká republika-Bavorsko. Následně proběhlo výběrové řízení na zhotovitele,  v němž 
zvítězila společnost STRABAG, a .s. V červnu 2014 probíhá překládka kabelů O2, vzápětí  nastoupí 
Strabag a snad ještě v průběhu letošních prázdnin se na stezce svezou první cyklisté.  Cyklostezka 
bude dlouhá 356 metrů, široká 3 metry a bude mít asfaltový povrch.  

                                       


